tendentes cum uno fine ad hereditatem Henrici dicti van den Boerne ut dicebant et de quibus duabus peciis terre tres partes ad dictos Marcellum et Tielkinum et quarta pars ad dictam Aleidem spectant ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum dicto Henrico ab eodem possidendas pro censu ducis dando a dicto Henrico atque pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco danda et solvenda dictis Marcelio et Tielkino tres partes et dicte Aleidi quartam partem dicte pactionis a dicto Henrico in purificatione et ad Buscumducis ad domum habitationis dictorum trium tradenda ex premissis promittentes dicti (dg: Tielk) Marcellus et Tielkanus atque Aleidis #et cum ea Jo Meerwater eius pater# cum dicto suo tutore videlicet dicti Marcellus et Tielkinus de tribus partibus et dicta Aleidis #et Johannes eius pater# de quarta parte dictarum duarum peciarum terre warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et promiserunt insuper dicti Aleidis cum dicto eius tutore atque Johannes eius (dg: filius) pater super omnia quod ipsi Nicholaum et Johannem fratres filios dicte Aleidis adhuc impuberes existentes quamcito ad annos pervenerint dicte donationi consentire et eandem ratam servare. Testes Spina et Henricus Loze datum sabbato post Valentini.

BP 1175 f 096v 07 za 19-02-1368.

Hr Johannes Mens ontving van Arnoldus gnd Stoutte en Theodericus van Gheijlenkerck alle achterstallige termijnen van een lijfrente<sup>78,79</sup> van 6 pond die voornoemde Arnoldus Stout en Henricus Godeman aan voornoemde hr Johannes beloofd hadden.

Solvit.

Dominus Jo Mens palam recognovit sibi Arnoldum dictum Stoutte et Theodericum de Gheijlenkerck plenarie persolvisse omnia arrestagia sibi #a quocumque tempore preterito deficientia# de vitali pensione sex librarum quam dictus Arnoldus Stout et Henricus Godeman dicto domino Johanni promiserant ad suam vitam persolvere clamans inde quitos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 096v 08 za 19-02-1368.

Willelmus ute Vinkel en Johannes uter Haghe beloofden aan Egidius zvw lange Egidius 13 mottoen met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Willelmus ute Vinkel et Johannes uter Haghe promiserunt indivisi super omnia Egidio filio quondam Longi Egidii XIII mottoen ad Johannis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 096v 09 ma 21-02-1368.

Ghiselbertus zvw Wolterus gnd Aerts zoen van Ghestel droeg over aan zijn broer Godefridus al zijn erfgoederen onder Gestel bij Herlaar.

Ghiselbertus filius quondam Wolteri dicti Aerts zoen de Zeelst #Ghestel# omnes et singulas suas hereditates ubicumque locorum infra parochiam de Ghestel prope Herlaer consistentes sive sitas ut ipse dicebat hereditarie supportavit Godefrido suo (dg: patri) fratri promittens ratam servare. Testes Spina et Loze datum secunda post esto mihi.

<sup>78</sup> Zie ← BP 1175 f 009r 08 wo 26-01-1368, machtiging de lijfrente te manen.

<sup>79</sup> Zie → BP 1175 f 071v 02 za 01-04-1368, overdracht van de lijfrente.

BP 1175 f 096v 10 di 22-02-1368.

Willelmus Molle verpachtte aan Ghisbertus gnd Lisen zoen, Henricus Selen zoen, Henricus zv Wolterus en zijn broer Johannes een hoeve in Cromvoirt, Vught Sint-Lambertus, voor een periode van 5 jaar, ingegaan afgelopen Pinksteren (zo 06-06-1367), voor (1) de hertogencijns, (2) de cijns van Hermannus van Eijndoven, (3) 35 pond geld waarmee bier, brood en graan gekocht worden, met Lichtmis te betalen. De pachters moeten de gebouwen onderhouden in dak en wanden.

Willelmus Molle mansum quendam ad se spectantem situm in Crumvoert in parochia sancti Lamberti de Vucht cum attinentiis tam in humido etc ut dicebat dedit ad annum censum Ghisberto dicto Lisen zoen Henrico Selen zoen Henrico filio Wolteri #et# Johanni eius fratri 'eius (dg: Arnolde dicto Arts) ab eisdem ad spacium quinque annorum a festo penthecostes proxime preterito deinceps pro (dg: sex) censibus domini ducis et Hermanni de Eijndoven dandis ab eisdem atque pro triginta quinque libris monete cum qua ementur cervisia panis et bladum ..... 'pro purificatione promittens warandiam pro premissis et obligationem aliam deponere et alii repromiserunt super omnia tali condicione apposita quod ipsi edificia in dicto manso consistentia dicto locacionis tempore durante de tecto et parietibus tenebunt. Testes Spina et Scilder datum f tercia post esto mihi.

BP 1175 f 096v 11 do 24-02-1368.

Gherisius zvw Gerardus zv Bessela van Os beloofde aan Johannes gnd Metten zoen van Erpe, tbv zijn dochter Metta ev Ghiselbertus bv voornoemde Gherisius, dat, indien voornoemde Ghisbertus zou overlijden vóór voornoemde Metta zonder wettig nageslacht, dat dan voornoemde Gerisius aan voornoemde Metta een lijfrente van 10 pond geld betaalt, elk jaar met Lichtmis, gaande uit al zijn goederen. NB. Johannes gnd Metten zoen van Erpe heeft een dochter Metta, die getrouwd was met Ghiselbertus bv Gherisius zvw Gerardus zv Bessela van Os. De schoonbroer Gherisius belooft nu aan Metta de echtgenote van zijn broer, als ze haar man zou overleven en er dan geen wettig nageslacht van hen zou zijn, een lijfrente. Vervolgens belooft de echtgenoot dat hij zijn broer hiervan schadeloos zal houden.

Solvit.

Gherisius filius quondam Gerardi filii Bessele de Os promisit super omnia Johanni dicto Metten zoen de Erpe ad opus Mette sue filie uxoris legitime Ghiselberti fratris dicti Gherisi scilicet si contingat dictum (dg: Gherisium) Ghisbertum mori ante dictam Mettam suam uxorem nulla prole legitima remanente ab ipsis pariter procreata quod extunc dictus Gerisius dabit et solvet dicte Mette vitalem pensionem X librarum monete anno quolibet ad vitam dicte Mette et non purificatione ex omnibus suis bonis quocumque locorum situatis ut dicebat. Testes Spina et Scilder datum in vigilia Mathije.

BP 1175 f 096v 12 tdo 24-02-1368.

Voornoemde Ghisbertus beloofde voornoemde Gherisius hiervan schadeloos te houden.

Dictus Ghisbertus promisit super omnia habita et futura dictum Gherisium ab hiis ac dampnis indempnem servare. Testes Spina et Maechelini datum ter[cia] post .....

**1175 f. 097r. scan 1175 097-R.**

In vigilia Mathije: donderdag 24-02-1368.

In die cineris: aswoensdag 23-02-1368.

BP 1175 f 097r 01 tdo 24-02-1368.

..... beloofde aan Johannes zvw Ghibo dat hij, na overlijden van voornoemde Johannes en zijn vrouw Heilwigis, in de deling van hun nalatenschap zal inbrengen 200 pond, een vlieguut voor 12 penning gerekend.

..... promisit super [omnia] Johanni filio quondam Ghibonis post mortem dicti Johannis et Heilwigis sue uxoris ..... divisione facienda de bonis que dicti Johannes et Heilwigis in eorum morte post se relinquent extunc import[abit ad] huiusmodi divisionem ducentas libras vlieghuijt computato pro duodecim denariis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 097r 02 do 24-02-1368.

Johannes zv <sup>?</sup>Denkinus gnd Gruijter beloofde aan Johannes Loze zvw Johannes Zorghe 12 roosken mottoen met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te betalen.

Johannes filius Hermanni #Denkini# dicti Gruijter promisit super omnia Johanni Loze filio quondam Jo Zorghe XII roeskens mottoen ad pasca proxime persolvendos. Testes (dg: da) Spina et Loze datum in vigilia Mathije.

BP 1175 f 097r 03 wo 23-02-1368.

Hr Gerardus Graet priester maande 3 achterstallige jaren van 8 pond b-erfcijns die Ghisbertus Lijsscap hem moet betalen.

Dominus Gerardus Graet presbiter monuit de tribus annis proxime preteritis VIII libras hereditarii census quas Ghisbertus Lijsscap sibi solvere tenetur ut dicebat. Testes Spina et Wellinus datum in die cineris.

BP 1175 f 097r 04 do 24-02-1368.

Ghibo zv Oda van Vucht verkocht aan Jacobus zv Jacobus gnd Lichtwegghe 1/8 deel in een huis, tuin en schuur met ondergrond, die waren van Heilwigis van Collenberch, in Liemde, bij de plaats gnd Hamsvoort, tussen Elizabeth gnd Aerts der Kijnder enerzijds en de plaats gnd Hamsvoort anderzijds, welk 1/8 deel voornoemde wijlen Heilwigis aan voornoemde Ghibo had vermaakt, belast met de hertogencijns.

Solvit.

Ghibo filius Ode de Vucht octavam partem ad se spectantem in domo orto ac horreo cum eius fundo qui fuerant Heilwigis de Collenberch sitis in Lijemde prope locum dictum Hamsfoert inter hereditatem Elizabeth dicte Aerts der Kijnder ex uno et inter locum dictum Hamsfoert ex alio scilicet dividendo in octo partes equales unam ex hiis quam dicta quondam Heilwigis dicto Ghiboni legaverat ut dicebat hereditarie vendidit Jacobo filio Jacobi dicti Lichtwegghe promittens warandiam et obligationem deponere excepto domino etc de jure solvendo. Testes Spina et Scilder datum in vigilia Mathije.